Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 24

[bookmark: _GoBack]заседания Совета при главе Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе

от 20 мая 2019 года            			    	                 пгт. Междуреченский

Председательствовал:
А.В. Дубовик – глава Кондинского района, председатель Совета

Присутствовали члены Совета:
Р.В. Бринстер – председатель Думы Кондинского района
Н.Ю. Максимова – заместитель главы Кондинского района – председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района
Т.Б.Харитончик – начальник отдела несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района, секретарь Совета
И.П.Жукова –председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
Т.С. Суслова – начальник юридическо - правового управления администрации Кондинского района
В.В. Балина – исполняющий обязанности председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
О.А. Мулько – начальник отдела Министерства внутренних дел России по Кондинскому району, подполковник полиции
А.Н. Соколов – член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Ф.В. Чурилович – глава крестьянского (фермерского) хозяйства
О.В. Горбунов – директор общества с ограниченной ответственностью «Кондинское строительно-коммунальное предприятие»
Л.В. Демченко – директор общества с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»
П.А. Завьялов – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Айтур»
Е.С. Камышева – главный бухгалтер общества с ограниченной ответственностью «Уют», председатель Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Р.А. Кузнецова – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Сибирь», член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
В.А. Мурашова – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Импульс»
В.А. Новоселов – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Регион-К»
Л.И. Афиногенова – индивидуальный предприниматель член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Т.М. Орешкина – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Ю.В. Змановская – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Ю.С. Рыбьяков – индивидуальный предприниматель
Т.А. Рощина – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
М.А. Пашкевич – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Т.В. Сафронова – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
М.А. Демченко - директор общества с ограниченной ответственностью «Азимут», член Совета  некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Н.Н. Ельпина – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»

	1. Определение победителей районного конкурса «Предприниматель Конды»
(А.В. Дубовик, Н.Ю. Максимова, В.В. Балина)

Заслушали: информацию о 93-х участниках, подавших заявку  на районный конкурс «Предприниматель Конды».
Предложения: заслушав  информацию, председатель комиссии предложил рассмотреть 93 заявки на участие в конкурсе. Определить победителей районного конкурса «Предприниматель Конды».

Решили:

1. Признать победителями конкурса «Предприниматель Конды» следующих участников:

- в номинации «Лучший предприниматель в сфере оказания услуг общественного питания» ООО «Гурман» директор Филимонов Александр Иванович пгт. Междуреченский
- в номинации «Лучший предприниматель, оказывающий услуги в сфере индустрии красоты» индивидуальный предприниматель Маврина Людмила Николаевна пгт. Куминский
- в номинации  «Лучший предприниматель в сфере оказания транспортных услуг» индивидуальный предприниматель Шитов Иван Иванович    с. Болчары
- в номинации «Успешный старт» общество с ограниченной ответственностью «Крона 86» директор Хромов Максим Александрович п. Половинка
- в номинации «Предпринимательская династия» индивидуальный предприниматель Змановский Владимир Федорович - индивидуальный предприниматель Змановская Юлия Владимировна с. Болчары;
- в номинации «Лучший социальный предприниматель года»  индивидуальный предприниматель Гущина Ольга Вячеславовна пгт. Междуреченский;
индивидуальный предприниматель Ищенко Елена Минзануровна пгт. Междуреченский;
- в номинации  «Женщина предприниматель» индивидуальный предприниматель Баранцева Оксана Анатольевна  пгт. Мортка;
- в номинации «Лучший сельхозтоваропроизводитель 2018 года» глава крестьянского (фермерского) хозяйства Клевакин Анатолий Игоревич пгт. Куминский;
- в номинации «Стабильность» закрытое акционерное общество «Контур» директор Дерябина Наталья Анатольевна пгт. Кондинское;
- в номинации «Лучший предприниматель в сфере производства хлеба и хлебобулочных изделий» индивидуальный предприниматель Афиногенова Любовь Ивановна пгт. Междуреченский;
- в номинации «Лучший предприниматель в сфере оказания услуг» индивидуальный предприниматель Андреева Римма Николаевна с. Болчары;
- в номинации «Лучшее малое предприятие 2018 года» индивидуальный предприниматель Амежнева Алёна Викторовна пгт. Куминский;
- в номинации «Лучшее предприятие в сфере розничной торговли» индивидуальный предприниматель Тиц Елена Александровна пгт. Междуреченский;
-  в номинации «Социальная ответственность и благотворительность бизнеса»
 индивидуальный предприниматель Володкин Владимир Анатольевич            пгт. Междуреченский
 общество с ограниченной ответственностью «Акцент» директор Бонин Андрей Николаевич пгт. Междуреченский
  индивидуальный предприниматель Гасанов Руслан Ахметханович                 пгт. Междуреченский
закрытое акционерное общество «Контур» директор Дерябина Наталья Анатольевна пгт.Кондинское
  общество с ограниченной ответственностью «Акцепт» директор Першин Геннадий Степанович пгт.Кондинское
  индивидуальный предприниматель Жгутов Николай Иванович пгт.Куминский
  общество с ограниченной ответственностью «Лесные ресурсы» генеральный директор Маврин Алексей Валерьевич пгт.Куминский
  общество с ограниченной ответственностью «МТК» директор Карякин Игорь Викторович пгт.Мортка
  общество с ограниченной ответственностью «Комплекс коммунальных платежей» директор Шамов Вадим Геннадьевич пгт.Кондинское
  акционерное общество «Кондаавиа» директор Камнев Владимир Николаевич пгт.Кондинское
 индивидуальный предприниматель Сафронов Владимир Иванович пгт.Междуреченский
 общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Арсенал»  пгт.Мортка  директор Веретенников Валерий Владимирович пгт. Мортка
 потребительский сельскохозяйственный кооператив «СтройАгроСервис» председатель Туракулов Уктамжон Ахролович пгт.Мортка;
 общество с ограниченной ответственностью «ПартнерИнвест» директор Ощепков Иван Валерьевич пгт.Мортка;
  глава крестьянского (фермерского) хозяйства Чурилович Федор Васильевич п.Дальний;
- в номинации «Ветеран бизнеса» индивидуальный предприниматель Ерыкалова Валентина Александровна д. Юмас
-  в номинации «Признание»   общество с ограниченной ответственностью «МТК» директор Карякин Игорь Викторович пгт.Мортка

Глава Кондинского района,
председатель Совета	      А.В. Дубовик